



POLSKIE TOWARZYSTWO INFORMATYCZNE

Zarząd Główny, ul. Solec 38 lok. 103, 00-394 Warszawa, tel.: + 48 22 838 47 05, tel./fax: + 48 22 636 89 87, e-mail: pti@pti.org.pl, www.pti.org.pl

Informacja z przebiegu Posiedzenia ZG PTI (30 września 2023 r.)

Informacja o aktywności Oddziałów PTI i działania Rad Sektorowych to główne tematu posiedzenia ZG.

Sprawy różne

- Prezes Wiesław Paluszyński uczestniczył w międzynarodowej konferencji FedCSIS 2023 organizowanej przez oddział Mazowiecki PTI w dniach 17-20 września br. Zdaniem prezesa konferencja zawierała bogaty program merytoryczny, dopisała frekwencja. Wykłady i dyskusje, które się odbywały w jej trakcie były bardzo ciekawe. W celu zwiększenia prestiżu konferencji podjęto inicjatywę o zaproponowaniu NASK, współorganizowanie w kolejnych latach tej konferencji w ramach partnerstwa.
- Drugim ważnym wydarzeniem, w którym uczestniczył prezes była XXXII edycja Forum Ekonomicznego w Karpaczu w dniach 5-7 września br. Na prośbę NASKu prowadził panel związany ze sztuczną inteligencją i jej zastosowaniem w systemach cyberbezpieczeństwa.
- Prezes uczestniczył w pierwszej z cyklu konferencji Sektorowej Rady ds. Kompetencji – Informatyka oraz Sektorowej Rady ds. Kompetencji Telekomunikacja i Cyberbezpieczeństwo, poświęconej sztucznej inteligencji, cyberbezpieczeństwu i innowacjom technologicznym w kontekście rozwoju kompetencji. Konferencja odbyła się w Zabrzu w dniach 08-09 września br.
- Prezes złożył podziękowania za aktywność i organizowanie konferencji Rad Sektorowych członkom oddziału Zachodniopomorskiego, Podkarpackiego, Górnośląskiego, Łódzkiego PTI w szczególności kol. Tomaszowi Królikowskiemu, kol. Markowi Bolanowskiemu i kol. Sławomirowi Smugowskiemu.
- Ze względu na sugestię marketingową została zmieniona nazwa konkursu, który roboczo nazywał się „Hiob” na „Anty aplikacja”. W przyszłym tygodniu zostanie ogłoszone rozpoczęcie konkursu a jego zakończenie nastąpi w drugiej połowie listopada br. Zostały przygotowane spoty reklamujące konkurs. Oprócz wręczenia nagród planowane jest zorganizowanie debaty publicznej nt. jakości usług publicznych.
- We wrześniu w Warszawie odbyła się konferencja „Forum Nowych Technologii 2023”. Podczas konferencji Prezes Wiesław Paluszyński przeprowadził wykład pt. „Cyberbezpieczeństwo a ochrona danych osobowych”
- Prezes został zaproszony na Szczyt Cyfrowy IGF Polska, które odbędzie się 4 października 2023 r. we Wrocławiu, a NASK jako współorganizator tego wydarzenia i gospodarz IGF Młodych planuje wiele ciekawych dyskusji, warsztatów i prelekcji. Podczas tego wydarzenia Prezes poprowadzi debatę o cyfrowej przyszłości państwa. Prelegentami będą: prof. dr hab. Gertruda Uścińska, Prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, dr Adam Góral, Prezes Zarządu Asseco Poland S.A., Włodzimierz Owczarczyk, Członek Zarządu Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, prof. nadzw. dr hab. Dariusz Szostek, Uniwersytet Śląski w Katowicach.

- W obecności Ministra cyfryzacji Janusza Cieszyńskiego zostało podpisane porozumienie między PTI a fundacją CISO Poland, skupiającą wszystkich najważniejszych szefów cyberbezpieczeństwa firm prywatnych i państwowych, jednostek akademickich, przedstawicieli administracji rządowej oraz mediów branżowych. Celem fundacji jest wspólne działanie na rzecz wymiany wiedzy i doświadczeń w branży.

Informacja o realizacji umów na prowadzenie Rad Sektorowych

Kol. Beata Ostrowska przekazała informacje o działaniach Sektorowej Rady do spraw kompetencji IT i TCB. 20 września br. w ramach finansowania odbyło się 17-te i jednocześnie ostatnie posiedzenie Rad, po 7 latach działania. Zrealizowano szereg działań, inicjatyw i konferencji, które wpisywały się w obszar Rad Sektorowych we współpracy z oddziałami PTI min. zrealizowane zostały również panele eksperckie i seminaria. Rady zajmowały się również konsultacjami podstaw programowych w Ministerstwie Edukacji i Nauki (MEiN). Brały udział w panelach branżowych, eksperckich dotyczących branżowego badania kapitału ludzkiego. Dostępne są publikacje podsumowujące działania Rad Sektorowych IT i TCB. W ramach Rad przygotowane zostały podcasty, webinaria, które są dostępne na kanale Youtube. Rady Sektorowe mogą być wykorzystywane przez przedsiębiorców, m. in. w procesie rekrutacji, na uczelniach jako baza do programów nauczania, do opracowywania podstaw programowych. Pełna informacja o działalności Rad znajduje się na stronie: <https://srit.radasektorowa.pl/> oraz <https://srtcb.radasektorowa.pl/>.

Informacja o przebiegu konferencji FedCSIS 2023

Kol. Marcin Paprzycki przekazał relację z przebiegu 18 konferencji FedCSIS 2023 (Conference on Computer Science and Intelligence Systems), która odbyła się w dniach 17-20 września br. w Warszawie. W tym roku konferencja składała się z 5 ścieżek tematycznych: Zaawansowana sztuczna inteligencja w zastosowaniach (AI), Informatyka i systemy, Systemy i aplikacje sieciowe, Technologie informacyjne dla biznesu i społeczeństwa, Inżynieria oprogramowania, systemów i usług. Podczas całej konferencji odbywały się sesje tematyczne dla uczestników konferencji, których w tym roku było ponad 300 osób. Odbyła się również uroczystość podczas której wręczono nagrodę im. Profesora Zdzisława Pawlaka za Wybitną Monografię z Zakresu Informatyki. Konferencja była rejestrowana i w związku z tym w najbliższym czasie na Youtube na kanale PTI będą umieszczone filmy z przebiegu min. ceremonii otwarcia, wykładów i paneli. Kolejna 19 konferencja FedCSIS 2024 odbędzie się w stolicy Serbii w Belgradzie.

Informacja o przebiegu konferencji IwE 2023

W Toruniu w dniach 22-24 września br. odbyła się Konferencja „Informatyka w Edukacji” organizowana przez oddział Kujawsko-Pomorski. Jak poinformowała kol. Anna Beata Kwiatkowska, podczas 3 dni konferencji odbyło się 9 dużych wykładów, 33 referaty i 35 warsztatów oraz różne aktywności dodatkowe i towarzyskie. Konferencji towarzyszyły mini targi firm edukacyjnych, które wystawiły swoje stoiska i w trakcie przerw uczestnicy mogli się

zapoznawać z ich ofertą i uczestniczyć w ich warsztatach. W konferencji brało udział około 200 uczestników. Została wydana publikacja w postaci książki ok. 460 stron podsumowująca konferencję. Zostały wręczone tak zwane anioły konferencji dla osób najbardziej zaangażowanych. Podczas konferencji odbyła się dyskusja ekspertów zewnętrznych Rady cyfryzacji, na temat wpływu rozwoju sztucznej inteligencji na metodykę nauczania, gdyż jest to główny element, który powinien ulec zmianie. Podczas całej konferencji poruszany był temat kształcenia nauczycieli. W przyszłym roku odbędzie się 20 konferencja Informatyka w Edukacji w terminie 25-28 czerwca.

Planowane jest przeprowadzenie nowej konferencji pn. „Młodzieżowa interdyscyplinarna konferencja informatyczna (Miki)”, a tak troszeczkę przewrotnie patrząc do góry nogami, Wiki, czyli chcemy wiedzieć więcej. Konferencja jest inicjatywą naszych sympatyków oraz uczniów liceum. Została utworzona strona konferencji oraz jej ramowy program. Podczas konferencji będzie przeprowadzony mini konkurs. Termin konferencji zaplanowany jest na luty przyszłego roku.

Podjęte uchwały

- Zarząd Główny PTI podjął uchwałę wprowadzającą cennik ogłoszeń w czasopiśmie „Domena”. Stawki odpowiadają ogłoszeniom w gazetach regionalnych,
- na wniosek oddziału Górnośląskiego uzupełniono skład Zarządu Głównego PTI poprzez powołanie do ZG PTI kol. Danuty Morańskiej,
- na wniosek przewodniczącej Sekcji Informatyki Szkolnej kol. Beaty Chodackiej wprowadzono zmianę w Regulaminie dla uczestników konkursu Gry Eksperymentalne Edukacyjne Komputerowe (GEEK) ustanawiając FSNT-NOT Federację Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych Naczelną Organizację Techniczną jako współorganizatora tego konkursu,
- na wniosek kol. Marka Bolanowskiego poszerzono Komisję Konkursową XL ogólnopolskiego konkursu na najlepsze prace magisterskie z informatyki o przedstawiciela NASKu/Fundacji Cyfrowa Przyszłość.

Wolne wnioski

- kol. Beata Chodacka zgłosiła, że oddział Małopolski PTI we współpracy z Sekcją Informatyki Szkolnej oraz ze Stowarzyszeniem Polonistów zorganizowali konkurs „Moja Szyborska”. Ogłoszenie wyników konkursu nastąpi na początku grudnia br.,
- oddział Pomorski PTI organizuje konferencję SmartSEA 2023, która odbędzie się 19 października br. w Sopocie, poinformował kol. Tadeusz Kifner. Poruszane będą tematy związane z technologią, sztuczną inteligencją, cyberbezpieczeństwem, przetwarzaniem danych w gospodarce morskiej oraz w badaniach zjawisk i procesów zachodzących w morzach i oceanach.
- kol. Anna Beata Kwiatkowska, zaproponowała, żeby w przyszłym roku Krajową Konferencję Inżynierii Oprogramowania (KKIO) zorganizować w Toruniu przy okazji 20-lecia konferencji (informatyka w Edukacji (IwE)). Kol. Marek Bolanowski zaoferował pomoc w nawiązaniu kontaktów z osobami, które mogłyby pomóc w organizacji tej konferencji,
- w dniach 13-14 października w Rzeszowie na hali Podpromie odbędą się VI Międzynarodowe Zawody Robotów ROBOmotion. Kol. Marek Bolanowski

poinformował, że są to największe w Polsce zawody robotów mobilnych - XChallenge 2023.